
UCHWAŁA NR LXXIII/482/2024 
RADY MIEJSKIEJ GMINY KOŹMINEK 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, dotyczących 
pomników przyrody zlokalizowanych w m. Oszczeklin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1336 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody zlokalizowanych 
w m. Oszczeklin. 

§ 2. 1. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w § 1,  należy przeprowadzić w miesiącu październiku. 

2. Zabiegi, o których mowa w § 1 należy wykonać w taki sposób, aby zachować naturalny pokrój i statykę 
drzew, z zachowaniem bezpieczeństwa użytkowników korzystających z terenu publicznie dostępnego, 
usytuowanego w sąsiedztwie drzew oraz terenów działek prywatnych. 

3. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) usunięcie suchych lub chorych gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, 

2) odciążenie konarów drzew w celu poprawy statyki drzew, 

3) zamalowanie miejsc cięcia, 

4) usunięcie odrostów korzeniowych. 

4. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody. 

5. Prace należy zlecić wyspecjalizowanemu wykonawcy lub firmie arborystycznej posiadającym stosowne 
uprawnienia do wykonywania prac na wysokości powyżej 3 m. 

6. Zabiegi należy przeprowadzić pod nadzorem przyrodniczym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Koźminek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Włodzimierz Karasiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0846E806-F870-4BF7-8D4D-80D3A2BEB597. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Miejskiej Gminy Koźminek Nr LXXIII/482/2024       

 z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1336 ze zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy 
prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 cyt. ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze 
uchwały rady gminy. 

Jednocześnie Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 
i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody 
został ustanowiony. 

Po dokonaniu oględzin drzew potwierdzono zasadność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Miejską Gminy Koźminek, uchwały w sprawie 
uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody w miejscowości Oszczeklin 
jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Włodzimierz Karasiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0846E806-F870-4BF7-8D4D-80D3A2BEB597. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



